
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1095

29 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18.899,50 τ.μ στη 
θέση «Ντελεκού», περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. 
Γερονθρών, Νομού Λακωνίας. ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτα−
σης, εμβαδού (1,699) στρεμμάτων, που κάηκε, στη 
θέση «Αγκορτσούλες», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κωτυλίου, Δήμου Γόρτυνος − Αρκαδίας». .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 21.095,176 στρεμ−
μάτων στα Δ.Δ. Βαχού, Ν. Οιτύλου, Οιτύλου, Κε−
λεφάς, Γέρμας, Καρέας, Κρυονερίου, Δ. Οιτύλου 
και στα Δ.Δ. Δροσοπηγής, Σκουταρίου, Νεοχωρί−
ου, Καρυούπολης, Καλυβίων, Χωσιαρίου, Σκαμνα−
κίου, του Δ. Γυθείου, Νομού Λακωνίας ........................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 134,4 στρ., στη 
θέση «Μαραθιά−Ανάσκελη», περιφέρειας Δ.Δ. Ελί−
κας, Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας. ........................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2119 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18.899,50 τ.μ. στη 

θέση «Ντελεκού», περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. Γε−
ρονθρών, Νομού Λακωνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και 5 του ν. 3200/1955 

«περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιή−
θηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄/ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 5768/24.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (αγριελιές, σχίνα, πουρνάρι,) σε ποσοστό 
70%, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 (περίπτωση ΙΙΙβ) 
του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικατα−
στάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 18.899,50 τ.μ που βρί−
σκεται στη δασική θέση «Ντελεκού», περιφέρειας Δ.Δ. 
Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Νομού Λακωνίας, και προσ−
διορίζεται στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:1000 με στοιχεία (1, 2, 3,..., 9, 10, 11, 1), απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000
(Φ.Χ. 7354_4 και 7354_6) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό σχεδιά−
γραμμα κλίμακας 1:1000 με στοιχεία (1, 2, 3,....9, 10, 11, 1), απει−
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7354_4 & 7354_6), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 29 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 

10321

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:59:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10323

     Αριθμ. 2983 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, 

εμβαδού (1,699) στρεμμάτων, που κάηκε, στη θέση 
«Αγκορτσούλες», Δημοτικού Διαμερίσματος Κωτυλί−
ου, Δήμου Γόρτυνος − Αρκαδίας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − 
Οργάνωσης − Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

7. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 3318/5.10.1981, 
δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 60284/365/26.1.1994.

10. Την υπ’ αριθμ. 3817/8.12.2006 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Τρίπολης, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής Έκτασης των (1,699) στρεμμάτων, στη 
θέση «Αγκορτσούλες» του Δ.Δ. Κωτυλίου, του Δήμου 
Γόρτυνος − Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 11.10.2006, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
(της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως αυτό τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 1 ν. 3208/2003) των (1,699 ) στρεμμάτων, 
που βρίσκεται στη θέση «Αγκορτσούλες», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κωτυλίου, του Δήμου Γόρτυνος − Αρκα−
δίας, η οποία κάηκε στις 11.10.2006 και η οποία πριν από 
την πυρκαγιά έφερε βλάστηση από πουρνάρια και αεί−
φυλλα πλατύφυλλα, με σκοπό τη φυσική αποκατάσταση 
της Δασικής Βλάστησης.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται περιμετρικά από τα στοι−
χεία (1,2,3,4,5,6,7,8,1 ) του Τοπογραφικού Διαγράμματος, με 
Κλίμακα 1: 1.000, που συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρ−
χείου Τρίπολης Ζαρρής Θεόδωρος και απεικονίζεται στο 
απόσπασμα Χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 1: 50.000 και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής 
και έχει όρια:

− ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
− ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
− ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
− ΝΟΤΙΑ: Με ρέμα, πέραν του οποίου δημόσια δασική 

έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



10324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10325

     Αριθμ. 2078 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 21.095,176 στρεμμά−

των στα Δ.Δ. Βαχού, Ν. Οιτύλου, Οιτύλου, Κελεφάς, 
Γέρμας, Καρέας, Κρυονερίου, Δ. Οιτύλου και στα Δ.Δ. 
Δροσοπηγής, Σκουταρίου, Νεοχωρίου, Καρυούπολης, 
Καλυβίων, Χωσιαρίου, Σκαμνακίου, του Δ. Γυθείου, 
Νομού Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑMMATEΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του άρ−

θρου 5 του ν. 3200/1955.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1. γ) 

άρθρου 41 παρ. 3.
4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές τον Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 1867/20.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
σε ποσοστά 60% (αγριελιά σχίνο, ρείκι, ασπάλαθο, κουμα−
ριά, αφάνα, πουρνάρι, χαρουπιά, σφένδαμος, κοκκορεβυθιά 
και μεμονωμένα άτομα βελανιδιάς), που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 21.095,176 στρεμμάτων στα Δ.Δ. Βαχού, Ν. 
Οιτύλου, Οιτύλου, Κελεφάς, Γέρμας, Καρέας, Κρυονερίου, Δ. 
Οιτύλου και στα Δ.Δ. Δροσοπηγής, Σκουταρίου, Νεοχωρίου, 
Καρυούπολης, Καλυβιών, Χωσιαρίου, Σκαμνακίου, του Δ. 
Γυθείου, Νομού Λακωνίας προσδιορίζεται από δεκαπέντε 
(15) τμήματα εμβαδού:

Τμήμα 1: 18.983 στρ., τμήμα 2: 103.029 στρ., τμήμα 3: 
72.326 στρ., τμήμα 4: 358.290 στρ., τμήμα 5: 557.934 στρ., 
τμήμα 6: 399.364 στρ., τμήμα 7: 272.522 στρ., τμήμα 8: 
943.553 στρ., τμήμα 9: 50.863 στρ., τμήμα 10: 749.543 
στρ., τμήμα 11: 3.022,409 στρ., τμήμα 12: 8.157,855 στρ., 
τμήμα 13: 1.183,869 στρ., τμήμα 14: 752,648 στρ., τμήμα 15: 
4.451,988 στρ., και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ 1992 (Αρεόπολις και Μαυροβούνιο κλίμακας 
1: 50000), και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑΤΑ 1, 3 και 4
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
ΤΜΗΜΑ 2
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με θάλασσα
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
ΤΜΗΜΑΤΑ 9, 10, 12 και 15
Βόρεια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Τα ΤΜΗΜΑΤΑ 5, 6, 7, 8, 11, 13 και 14 περιβάλλονται από 

αγροτικές εκτάσεις, όπως προσδιορίζεται από δεκαπέ−
ντε (15) τμήματα εμβαδού:

Τμήμα 1: 18.983 στρ., τμήμα 2: 103.029 στρ., τμήμα 3: 
72.326 στρ., τμήμα 4: 358.290 στρ., τμήμα 5: 557.934 στρ., 
τμήμα 6: 399.364 στρ., τμήμα 7: 272.522 στρ., τμήμα 8: 
943.553 στρ., τμήμα 9: 50.863 στρ., τμήμα 10: 749.543 
στρ., τμήμα 11: 3.022,409 στρ., τμήμα 12: 8.157,855 στρ., 
τμήμα 13: 1.183,869 στρ., τμήμα 14: 752,648 στρ., τμήμα 15: 
4.451,988 στρ., και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη ΓΥΣ 1992 1992 (Αρεόπολις και Μαυροβούνιο 
κλίμακας 1: 50000), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 4 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



10326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10327

   Αριθμ. 2023 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 134,4 στρ., στη θέση 

«Μαραθιά−Ανάσκελη», περιφέρειας Δ.Δ. Ελίκας, Δ. 
Βοιών, Νομού Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και 5 του ν. 3200/1955 

«περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιή−
θηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄/ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1.
γ) άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση Θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1818/6.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (αγριελιάς, σχίνα, αγριοχαρουπιά, ασπά−
λαθρο) σε ποσοστό 40−50%, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 1 του άρ−
θρου 3 (περίπτωση ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί προστασί−
ας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του
άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
134,4 στρ., που βρίσκεται στη δασική θέση «Μαραθιά−
Ανάσκελη», περιφέρειας Δ.Α. Ελικας, Δ. Βοιών, Νομού 
Λακωνίας, που προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 3,..., 9, 
10, 11,), και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7386_8 ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΑ) 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με λωρίδα αναδασωτέας έκτασης και 

αγροτικές εγκαταλελειμμένες εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση που τμήμα της 

είναι αναδασωτέα.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό σχεδι−

άγραμμα με στοιχεία (1,2,3,...,9,10,11,), απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000, (Φ.Χ. 
7386_8 − ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΑ), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 29 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



10328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010952912060008*


